
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 27-07-2016 № 2561-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума  
на территории города Брянска»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», на основании писем 

Бежицкой районной администрации города Брянска от 22.07.2016  

№ 1974и, от 22.07.2016 № 06/02-776, от 26.07.2016 № 1993и, Володарской 

районной администрации города Брянска от 19.07.2016 № 1764, Советской 

районной администрации города Брянска от 18.07.2016 № 2-2826, 

Фокинской районной администрации города Брянска от 15.07.2016  

№ 1/1084, по согласованию с соответствующими территориальными 

избирательными комиссиями 



 

 

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 

от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на территории города Брянска» (в редакции 

постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014  

№ 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, от 13.08.2015 

№ 2477-п) следующие изменения: 

В разделе «На территории Бежицкого района города Брянска»: 

- исключить из границ избирательных участков: 

«Участок № 33 – 22 съезда КПСС улица дома №№ 114, 114а, 116, 

Куйбышева улица дома №№ 87, 103, Молодой Гвардии улица дом № 25а»; 

«Участок № 56 – Бежицкая улица дома №№ 327, 329, Федюнинского 

улица дома №№ 7, 9»; 

- включить в границы избирательных участков: 

«Участок № 5 – Песчаная улица дом № 20а»; 

«Участок № 10 – Металлургов улица дом № 1а»; 

«Участок № 11 – Мира улица дом № 44»; 

«Участок № 23 – Литейная улица дом № 65»; 

«Участок № 31 – 22 съезда КПСС улица дома №№ 114, 114а, 116, 

Калужская улица дом № 9а, Куйбышева улица дом № 103, Молодой 

Гвардии улица дом № 25а»; 

«Участок № 34 – Куйбышева улица дом № 87»; 

«Участок № 49 –Московский м/р-н дом № 52/2»; 

«Участок № 55 – Бежицкая улица дома №№ 327, 329, Федюнинского 

улица дома №№ 7, 9»; 

- подраздел «Участок № 4 ГБОУ СПО «Брянский техникум 

профессиональных технологий и сферы услуг» ул. Почтовая, 100  

тел. 52-75-74» 

изложить в новой редакции: 



 

 

3

«Участок № 4 ГБПОУ «Брянский техникум профессиональных 

технологий сферы услуг» ул. Почтовая, 100 тел. 51-44-69»; 

- подраздел «Участок № 8 ГБОУ СПО «Брянский профессионально-

педагогический колледж» ул. Почтовая, 4 тел. 51-44-69» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 8 ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический 

колледж» ул. Почтовая, 4 тел. 51-44-69»; 

- подраздел «Участок № 9 МБОУДОД «Центр внешкольной работы» 

г. Брянска ул. Клубная, 5 тел. 51-47-89» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 9 МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска  

ул. Клубная, 5 тел. 51-47-89»; 

- подраздел «Участок № 14 Дом культуры ОАО «ПО «Бежицкая 

сталь» ул. Коммунистическая, 136 тел. 71-57-36» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 14 Дом культуры АО «ПО «Бежицкая сталь»  

ул. Коммунистическая, 136 тел. 71-54-91»; 

- подраздел «Участок № 25 ДК ООО «ПК «БСЗ»  

ул. Коммунистическая, 136 тел. 71-57-36» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 25 Дом культуры АО «ПО «Бежицкая сталь»  

ул. Коммунистическая, 136 тел. 71-54-41»; 

- подраздел «Участок № 28 ГАУ ХК «Брянск» ул. Кромская, 48а  

тел. 57-72-97» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 28 ГАУ СК «Брянск» ул. Кромская, 48а тел. 57-72-97»; 

- подраздел «Участок № 32 ГАОУ НПО «Брянский строительно-

технологический техникум имени Л.Я. Кучеева» ул. Институтская, 141  

тел. 57-71-07» 

изложить в новой редакции: 



 

 

4

«Участок № 32 ГАПОУ «Брянский строительно-технологический 

техникум имени Л.Я. Кучеева» ул. Институтская, 141 тел. 30-36-80»; 

- подраздел «Участок № 37 ГБУ «КЦСОН Бежицкого района города 

Брянска» бульвар 50 лет Октября, 4 тел. 51-11-88» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 37 ГБУ КЦСОН г. Брянска в Бежицком районе бульвар 

50 лет Октября, 4 тел. 51-11-88»; 

- подраздел «Участок № 44 ФГБОУ ВПО «БГТУ» ул. Институтская, 

16 тел. 58-83-52» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 44 ФГБОУ ВО «БГТУ» ул. Институтская, 16  

тел. 58-83-52»; 

- подраздел «Участок № 48 ГБОУ СПО «Брянский техникум 

машиностроения и автомобильного транспорта имени Героя Советского 

Союза М.А. Афанасьева» ул. Протасова, 1 тел. 68-72-56» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 48 ГАПОУ «Брянский техникум машиностроения  

и автомобильного транспорта имени Героя Советского Союза  

М.А. Афанасьева» ул. Протасова, 1 тел. 68-65-67»; 

- подраздел «Участок № 51 МБУК «Городской Дом культуры  

п. Радица-Крыловка» ул. Комсомольская, 2 тел. 28-46-50» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 51 «Дом культуры р.п. Радица-Крыловка» филиала 

МБУК «ГДК им. Д.Е. Кравцова» ул. Комсомольская, 2 тел. 67-58-20»; 

- подраздел «Участок № 56 МБОУДОД «Детская школа искусств  

№ 9» ул. Федюнинского, 1 тел. 57-17-49» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 56 МБОУДОД «Детская школа искусств № 1  

им. Т.П. Николаевой» ул. Федюнинского, 1 тел. 57-17-49»; 

- подраздел «Участок № 58 МБОУ «Средняя общеобразовательная 



 

 

5

школа № 53» г. Брянска ул. Островского, 77 тел. 57-25-36» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 58 Филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 53» г. Брянска пос. Бордовичи, ул. Островского, 77  

тел. 57-25-36». 

В разделе «На территории Володарского района города 

Брянска»: 

- исключить из границ избирательных участков: 

«Участок № 78 – Деповская улица дом № 11»; 

- включить в границы избирательных участков: 

«Участок № 69 – Кольцова улица дом № 53»; 

«Участок № 71 – Одесская улица дом № 7»; 

«Участок № 73 – Никитина улица дом № 7»; 

«Участок № 74 – 2-я Разина улица дом № 42, Одесская улица  

дом № 49а, Радищева улица дом № 8а»; 

«Участок № 78 – Дарвина улица дом № 30»; 

«Участок № 81 – Чернышевского улица дом № 21/5»; 

«Участок № 84 – Территория СО Буревестник все дома»; 

«Участок № 86 – Чернышевского улица дом № 109»; 

- подраздел «Участок № 64 МБОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 5» г. Брянска ул. Королева, 1а  

тел. 28-05-88» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 64 МБОУ «ВСОШ № 5» г. Брянска ул. Королева, 1а  

тел. 28-05-88»; 

- подраздел «Участок № 83 МБОУ Средняя общеобразовательная 

школа № 26» г. Брянска ул. Тельмана, 109в тел. 73-05-96» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 83 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

им. В.И. Кугаева г. Брянска ул. Тельмана, 109в тел. 73-05-96»; 



 

 

6

- подраздел «Участок № 87 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 26» г. Брянска ул. Тельмана, 109в тел. 73-53-61» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 87 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

им. В.И. Кугаева г. Брянска ул. Тельмана, 109в тел. 73-53-61». 

В разделе «На территории Советского района города Брянска»: 

- исключить из границ избирательных участков: 

«Участок № 102 – 2-я Ново-Топальская улица все дома, 3-я Ново-

Топальская улица все дома, 8 Марта улица все дома, Ново-Топальская 

улица все дома»; 

«Участок № 132 – Брянского Фронта улица дома №№ 20/1, 22»; 

- включить в границы избирательных участков: 

«Участок № 93 – Тер. СО Городищенское дом № 118»; 

«Участок № 94 – Красина улица дом № 26»; 

«Участок № 95 –3 Июля улица дом № 7»; 

«Участок № 96 – Дуки улица дом № 25»; 

«Участок № 97 – Калинина улица дом № 236»; 

«Участок № 101 – Пятницкая улица дом № 19»; 

«Участок № 102 – Фокина улица дом № 195»; 

«Участок № 103 – 2-я Ново-Топальская улица все дома, 3-я Ново-

Топальская улица все дома, 8 Марта улица все дома, Ново-Топальская 

улица все дома, Пролетарская улица дом № 120а»; 

«Участок № 111 – Луначарского улица дом № 7а»; 

«Участок № 124 – Крахмалева улица дом № 55/1»; 

«Участок № 129 – Горбатова улица дом № 29»; 

«Участок № 131 – Брянского Фронта улица дома №№ 20/1, 22»; 

«Участок № 132 – Романа Брянского улица дом № 23»; 

«Участок № 133 – Романа Брянского улица дом № 29»; 

«Участок № 135 – Станке Димитрова проспект дом № 64, Щукина 

улица дом № 83»; 



 

 

7

«Участок № 136 – Ромашина улица дом № 144, Тер. СО Южное  

дом № 44»; 

«Участок № 137 – Станке Димитрова проспект дома №№ 65, 65/1, 

67/6»; 

«Участок № 138 – Ромашина улица дом № 75а, Социалистическая 

улица дом № 24а»; 

«Участок № 139 – Фрунзе улица дом № 104»; 

«Участок № 140 – Сакко и Ванцетти улица дом № 14/3, 

Спартаковская улица дома №№ 6, 74»; 

- подраздел «Участок № 92 ФГБОУ ВПО Брянский государственный 

университет имени академика И.Г. Петровского ул. Бежицкая, 14  

тел. 64-89-76» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 92 ФГБОУ ВО Брянский государственный университет 

имени академика И.Г. Петровского ул. Бежицкая, 14 тел. 66-69-57,  

64-89-76»; 

- подраздел «Участок № 93 ФГБОУ ВПО Брянский государственный 

университет имени академика И.Г. Петровского ул. Бежицкая, 14  

тел. 66-69-57» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 93 ФГБОУ ВО Брянский государственный университет 

имени академика И.Г. Петровского ул. Бежицкая, 14 тел. 66-69-57»; 

- подраздел «Участок № 94 ФГБОУ СПО «Брянское государственное 

училище (техникум) олимпийского резерва» ул. Дуки, 74 тел. 64-77-61» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 94 ФГБОУ ППО «Брянское государственное училище 

(техникум) олимпийского резерва» ул. Дуки, 74 тел. 64-75-83»; 

- подраздел «Участок № 107 ФГБОУ ВПО «Брянская государственная 

инженерно-технологическая академия» пр. Ленина, 26 тел. 74-16-52» 

изложить в новой редакции: 



 

 

8

«Участок № 107 ФГБОУ ВО «Брянский государственный 

инженерно-технологический университет» пр. Ленина, 26 тел. 74-16-52»; 

- подраздел «Участок № 108 НОУ СПО «Брянский кооперативный 

техникум» облпотребсоюза ул. К.Маркса, 11 тел. 74-12-81» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 108 ПОУ Облпотребсоюза «Брянский кооперативный 

техникум» ул. К.Маркса, 11 тел. 74-12-81»; 

- подраздел «Участок № 111 ДК БОООО инвалидов ВОГ  

ул. Красноармейская, 13 тел. 74-37-41» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 111 ДК БРО ООО инвалидов ВОГ ул. Красноармейская, 

13 тел. 74-37-41»; 

- подраздел «Участок № 112 ГБОУ СПО «Брянский строительный 

колледж имени профессора Н.Е. Жуковского» пр. Ленина, 7 тел. 66-37-00» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 112 ГБПОУ «Брянский строительный колледж имени 

профессора Н.Е. Жуковского» пр. Ленина, 7 тел. 66-37-00»; 

- подраздел «Участок № 113 ГБОУ СПО «Брянский строительный 

колледж имени профессора Н.Е. Жуковского» ул. Октябрьская, 14  

тел. 66-18-61, 74-03-37» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 113 ГБПОУ «Брянский строительный колледж имени 

профессора Н.Е. Жуковского» ул. Октябрьская, 14 тел. 66-18-61, 74-03-37»; 

- подраздел «Участок № 118 ФАУ «Брянский центр 

профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров 

Федерального дорожного агентства» ул. Красноармейская, 79  

тел. 62-04-44» 

изложить в новой редакции: 



 

 

9

«Участок № 118 ФГАОУ «Брянский центр профессиональной 

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного 

агентства» ул. Красноармейская, 79 тел. 59-54-02»; 

- подраздел «Участок № 119 ФГБОУ ВПО «Брянская государственная 

инженерно-технологическая академия» пр. Станке Димитрова, 3  

тел. 64-99-12» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 119 ФГБОУ ВО «Брянский государственный 

инженерно-технологический университет» пр. Станке Димитрова, 3  

тел. 64-99-12»; 

- подраздел «Участок № 135 ГАОУ Брянской области «Учебно-

курсовой комбинат жилищно-коммунального хозяйства и строительного 

комплекса» пр. Станке Димитрова, 39 тел. 41-64-13, 41-64-16» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 135 ГАУ ДПО Брянской области «Учебно-курсовой 

комбинат жилищно-коммунального хозяйства и строительного комплекса» 

пр. Станке Димитрова, 39 тел. 41-64-13, 41-64-16»; 

- подраздел «Участок № 138 Брянский филиал ФГБОУ ВПО 

«Московский государственный университет экономики, статистики и 

информатики (МЭСИ)» ул. Спартаковская, 112 тел. 41-59-46, 41-59-16» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 138 Брянский филиал ФГБОУ ВПО «Российский 

экономический университет им. Г.В. Плеханова» ул. Спартаковская, 112 

тел. 41-59-16, 62-10-68»; 

- подраздел «Участок № 139 МБДОУ детский сад «Золотой петушок» 

ул. Фрунзе, 80а тел. 92-10-31» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 139 МБДОУ детский сад «Золотой петушок»  

ул. Фрунзе, 72а тел. 92-10-31». 

 



 

 

10

В разделе «На территории Фокинского района города Брянска»: 

- включить в границы избирательных участков: 

«Участок № 154 – Транспортная улица дом № 58а»; 

«Участок № 166 – проспект Московский дом № 95/1»; 

«Участок № 167 – проспект Московский дом № 166»; 

- подраздел «Участок № 149 Здание ГБОУ кадетская школа-интернат 

«Брянская кадетская школа-интернат полиции им. Героя России  

В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69 тел. 63-87-75» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 149 Здание ГАОУ «Брянская кадетская школа им. Героя 

России В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69 тел. 63-87-75»; 

- подраздел «Участок № 150 Здание ГБОУ кадетская школа-интернат 

«Брянская кадетская школа-интернат полиции им. Героя России  

В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69 тел. 63-87-71» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 150 Здание ГАОУ «Брянская кадетская школа им. Героя 

России В.И. Шкурного» ул. О. Кошевого, 69 тел. 63-87-71»; 

- подраздел «Участок № 155 Здание ГБОУ СПО «Региональный 

железнодорожный техникум» ул. Дзержинского, 32 тел. 60-23-38» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 155 Здание ГБПОУ «Региональный железнодорожный 

техникум» ул. Дзержинского, 32 тел. 60-23-38»; 

- подраздел «Участок № 158 Здание МБОУ «Брянский городской 

лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова» проспект 

Московский, 64 тел. 63-09-52» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 158 Здание МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» г.Брянска проспект Московский, 64 тел. 63-09-52»; 



 

 

11

- подраздел «Участок № 160 Здание МБОУ «Брянский городской 

лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова» проспект 

Московский, 64 тел. 63-09-52» 

изложить в новой редакции: 

«Участок № 160 Здание МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» г.Брянска проспект Московский, 64 тел. 63-09-52». 

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя аппарата Брянской городской администрации  

Г.А. Шаповалова. 

 
 
 
Глава администрации  А.Н. Макаров 
 


